_
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 июня 2019 г. 72/5350

0 ежегодном докладе уполномоченногопо защите прав предпринимателей
в Волгоградской области за 2018 год

Рассмотрев ежегодный доклад о деятельности уполномоченного по защите
прав предпринимателей в Волгоградской области за 2018 год, направленный
в Волгоградскую областную Думу в соответствии со статьей 7 Закона
Волгоградской области от 10 июля 2015 г. № 91-ОД "Об уполномоченном
по защите прав предпринимателей в Волгоградской области", Волгоградская
областнаяДума постановляет:

1. Принять к сведению ежегодный доклад уполномоченного по защите
прав предпринимателей в Волгоградской област‘и за 2018 год.

2. Рекомендовать:
1) уполномоченному по защите прав предпринимателей в Волгоградской

области продолжить работу:
по разработке нормативных правовых актов Волгоградской области

и участию в мероприятиях органов государственной власти Волгоградской
области, связанных с реализацией государственной политики в сфере развития
предпринимательской деятельности, защиты прав и законных интересов
предпринимателей на территории Волгоградской области;

по взаимодействию со средствами массовой информации с целью
информирования предпринимательского сообщества о деятельности
уполномоченного по защите прав предпринимателей в Волгоградской области;

по взаимодействию с предпринимательским сообществом с целью
мониторинга проблем, с которыми сталкиваются субъекты малого и среднего
предпринимательства, и совершенствования способов защиты их прав
и законных интересов;

2) Администрации Волгоградской области:
продолжить работу по совершенствованию форм государственной

поддержки малого и среднего прсдпринимательства;
рассмотреть возможность разработки комплексных программ в части

подготовки квалифицированньгх кадров для малого предпринимательства
совместно с вузами и бизнес-ассоциациями Волгоградской области;

2

3) органам местного самоуправления Волгоградской области:
изучить доклад о деятельности уполномоченного по защите прав

предпринимателей в Волгоградской области за 2018 год и принять меры
к устранению причин, приводящих к нарушению прав и законных интересов
субъектов малого и среднего предпринимательства;

провести комплекс мероприятий, направленных на повышение уровня
информирования субъектов малого и среднего предпринимательства
о программах поддержки предпринимательства, осуществляемых
с использованием средств местных бюджетов, об инструментах поддержки
на региональном и местном уровнях и возможности их использования.

3. Направить настоящее постановление в Администрацию Волгоградской
области, органам местного самоуправления, уполномоченному по защите прав
предпринимателей в Волгоградской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на комитет Волгоградской областной Думы по экономической политике,
инновационному развитию, предпринимательству и вопросам собственности.

Председатель
“ „ отдел

Волгоградскои областнои ЬБРОЮКОПЬНОЮ Н.П.Семисотов
ОБЕСПЕЧЕНИЯИ